(1) Desfazer el cambio. Adde *L. sciendum, §. fin. ff. de adili. edictio.*

L E X V.

Contractus innominatus est pactum, seu conventio facta non habens nomen certum: & fit quatuor modis. Uno modo, do, ut des, & est permutatio. Alio modo, do tibi rem non consistentem in pecunia numerata, ut quid facias: tunc, sic recipiens, tenetur facere, vel restituere rem, si hoc vult, qui dedit alias, solvet interesse juramento dantis cum iudicis taxatione. Tertio modo, facio, ut des: & tunc completo facto, tenetur dare alius, cum interesse post moram per juramentum cum iudicis taxatione. Quarto modo, facio, ut facias: tunc si unus faciat, alter tenetur facere: alias solvet interesse cum juramento, hoc dicit.

(1) Señalados. Sumptum est ex Azo. *C. eod. in summa, & à gloss. in rubr. C. eod. ut ex hoc infert Bart. in leg. 2. ff. de iurejur. quod transactio est contractus innominatus. Et idem vult gloss. in leg. siue apud aña. C. de transact. Alibi etiam dicit Bal. quod quando contractus parit actionem sui nominis, tunc est nominatus: alias est innominatus. Bald. in leg. 2. C. quando lice. ab empt. disce. & adde eundem in rubr. C. de reum permu. & nota, quod contractus innominatus iudicatur, secundum naturam contractus nominati, cui assimilatur, nisi aliud actum fuerit, L. 1. §. si quis servum, ff. de po. & vid. per Bart. in leg. 1. §. divus, col. 1. ff. de var. & extraor. cog. & per Joan. de Plat. in leg. domini, C. de agrico. & censu. lib. 11. & licitum est arguere de contractibus nominatis ad innominatos, Bald. in leg. petens, col. 13. C. de pactis.*

Ca entonce dezimos, que si aquel non cumpliesse lo que prometio, en su escogencia (4) es del otro, de demandarle la cosa que le dio por esta razon, o quel peche los daños, e los menoscabos, que porende rescibio; los quales deuen ser creydos con su jura, (5) e con estimacion del Judgador. La tercera es, quando algun ome haze a otro alguna cosa señalada, porque le de otra: ca si despues que la ouiesse fecha, non le diessse aquella que le auia prometido, puedela demandar, como en razon de engaño; (6) e deuele ser pechada, con los daños, e los menoscabos, así como de sufo diximos. La quarta es, quando algun ome haze alguna cosa a otro, porque le faga aquel a quien la haze, otra por ella. En esta razon dezimos, que quando alguna de las partes fizo lo que deuia, que puede demandar a la otra, quel compla lo que le deuia fazer, o quel peche los daños, e los menoscabos, que rescibio por esta razon; los quales deuen ser estimados segund sobredicho es.